Ablaufplan der Frauenkonferenz am 14. Marz 2009:

Einlass
Festrede der Oberbiirgermeisterin

Impulsreferat

,20 Jahre Gleichstellungspolitik in Sachsen.

Zwischen Frauenfoérderung und Gender Mainstreaming”
Prof. llse Nagelschmidt

Kaffeepause
Workshops
Die Frau als Akteurin bei der Herstellung von Faamil

Dipl.-Soz. Peggy Szymenderski

Existenzsichernde Arbeit fur Frauen!
Ute Maier, ver.di

Die Erzieherin — der Professor?
Dr. Sabine Gerold, Vorsitzende der GEW Sachsen

Zukunft gestalten aus weiblichem Begehren und raiblicher Autoritat

Dr. paed Dorothee Markert
Mittagspause
Fortsetzung der Workshops

Pause

Plenum ( Auswertung und Zusammenfassung der Woplssho

Diskussion

Ende

10.30 Uhr
11.00 Uhr

11.20 Uhr

12.00 Uhr

12.10 Uhr

13.10 Uhr
14.00 Uhr
15.00 Uhr
15.15 Uhr
16.00 Uhr

gegen 17.00 Uhr



